
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 40 del 29/06/2021 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: Liquidazione Andrea dell'Olmo per supporto progettazione al Rup per bando sulla 

istituzione di un Centro contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e di genere. 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  23/07/2021        al  07/08/2021        al n. 116    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



OGGETTO: Liquidazione Andrea dell’Olmo per supporto progettazione al 

Responsabile Procedimento per l’Avviso Pubblico promosso dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento Pari Opportunità, per avviare un CENTRO 

CONTRO LE DISCRIMINAZIONI MOTIVATE DA ORIENTAMENTO SESSUALE E 

IDENTITÀ DI GENERE 

PREMESSO che la Comunità Montana alta Tuscia Laziale è da sempre impegnata nella 

promozione e sviluppo di politiche in favore dell’integrazione; 

 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di progetti per la costituzione di centri contro le 

discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere; 

Rilevato che per criteri di efficacia, efficienza e tempestività dell’azione amministrativa si 

avvale della facoltà di affidamento diretto prevista specificatamente dall’art. n. 31, comma 8, del 

D.Lgs n. 50/2016, per gli incarichi di progettazione, direzione e coordinamento;  

Vista la Delibera di Giunta comunitaria n° 26 con la quale si approva l’adesione al progetto in 

oggetto; 

Vista la Determina di impegno n° 29 del 28 aprile 2021 avente ad oggetto “Avviso Pubblico 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Pari Opportunità- Apertura Centro 

contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere”, da attivarsi in 

ogni comune afferente alla Comunità Montana, con la quale veniva affidato al progettista Andrea 

dell’Olmo la mansione di supporto al Responsabile del Procedimento, per la progettazione e 

stesura del progetto;  

Visto l’impegno complessivo di euro 600,00 imputato al cap. 10150302-1del Bilancio e.f. 2021, 

relativo al bando in oggetto; 

Rilevato di aver acquisito il CIG Z88318657B ed il DURC che risulta essere regolare e che è contenuto in atti;  

VISTO l’art. n. 36 del DLgs n. 50/2016 che disciplina l’affidamento dei servizi di importo 

inferiore alla soglia comunitaria; 

Visto che il progetto di cui all’oggetto è stato presentato regolarmente sia nei termini temporali 

che nella forma; 

Visto che il Sig. Andrea dell’Olmo libero professionista CF. DLLNDR87P25L719X P.IVA 

02921390593, con sede in Norma (LT) 04010, Via Bainetta 22, è iscritto all’Albo dei progettisti 

sociali promosso dall’APIS, ha prestato il suo servizio regolarmente e coadiuvando il 

Responsabile del Procedimento nella elaborazione e stesura del progetto;  

Visto l’importo dell’incarico di supporto alla progettazione stabilito a corpo, pari ad euro 600,00 

comprensivo di tutte le spese ed oneri; 

Vista la fattura emessa dal professionista Andrea dell’Olmo n° 14/A del 18/06/2021 per un 

importo di euro 600 iva compresa; 

 

DATO ATTO, altresì, che il numero identificativo di gara, riferito all’affidamento di cui al 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, il è: CIG 

Z88318657B 

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi del d.lgs. 9 ottobre 2002 n. 231, come modi ficato dal d.lgs. 9 

novembre 2012, n.192 di fissare in giorni il termine per la liquidazione del corrispettivo 30 

giorni decorrenti dal ricevimento della fattura. 

 

VISTO: il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

• il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

• il d.lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

• la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modi fiche; 



• l’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e l’art. 6 del D.p.r 

62/2013. 

 

 

DETERMINA  

 

Di liquidare la fattura n° 14/A del 18/06/2021 per un importo di uro 600.00 iva compresa, 

relativo al bando in oggetto, al Sig. Andrea Dell’Omo, libero professionista con sede in 

Norma (LT), 04010, Via Bainetta 22, PI 02921390593, per il servizio di supporto alla 

progettazione del bando “Centro contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale 

e identità di genere”;  

Di imputare la spesa di € 600,00 al capitolo al cap. 10150302-1del Bilancio e.f. 2021, relativo al 

bando in oggetto; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 


